
 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

        02.05.2024г.                            г. Керчь                              № 181 

 
О проведении Государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2024 году  

в общеобразовательных учреждениях города Керчи 

 

           В соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым   от 28.03.2024г. № 534 «О порядке завершения 2023/2024 учебного года в 

образовательных организациях Республики Крым», с целью качественной подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить пункты проведения Государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и распределить учащихся  

9 классов в следующие ППЭ: 

 

21.05.2024г.  

Английский язык 

ППЭ МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка имени Д.С. Калинина» 

МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе», МБОУ 

«Школа - МТЛ им. Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева», МБОУ «Школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», МБОУ «Специализированная школа № 19 с 

углубленным изучением английского языка имени Д.С. Калинина», МБОУ «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», МБОУ «Школа - гимназия № 2 им.  

В.Г. Короленко», ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 

 

ППЭ МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»  

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина», МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», МБОУ «Школа № 12 

имени Героя Советского Союза Н.А. Белякова», МБОУ «Школа № 17 им. Веры Белик», 

МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. 

Дёминой». 
 

27.05.2024г.  

Информатика 

МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой»  
 

Биология 

ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»  

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина»,  МБОУ «Школа № 5», МБОУ «Школа № 9 имени Героя 

Советского Союза С.А. Борзенко», МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. 



Рудневой», МБОУ «Школа № 22 имени Героев Аджимушкайских каменоломен», МБОУ 

«Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», МБОУ «Школа № 25», 

МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой», ГБОУ РК 

«Керченская школа-интернат с усиленной физической подготовкой». 

 

ППЭ МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова» 

МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», МБОУ «Школа № 10 

имени Героя Советского Союза И.Е. Петрова», МБОУ «Школа № 11 имени Серго 

Орджоникидзе», МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза Н.А. Белякова»,  МБОУ 

«Школа № 13», МБОУ «Школа - МТЛ им. Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева», МБОУ 

«Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского языка имени  

Д.С. Калинина», МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена»,  МБОУ «Школа - гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 
 

ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

МБОУ «Школа № 17 им. Веры Белик», МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского 

Союза Д.Т. Доева». 
 

Химия 

ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»  

МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», МБОУ «Школа - МТЛ 

им. Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева»,  МБОУ «Школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Е.М. Рудневой», МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза  

С.Д. Пошивальникова», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского 

Союза Д.Т. Доева», МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза  

Е.И. Дёминой», ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 
 

Обществознание 

ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»  

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина», МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», 

МБОУ «Школа № 5», МБОУ «Школа № 9 имени Героя Советского Союза  

С.А. Борзенко», МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза И.Е. Петрова», МБОУ 

«Школа № 17 им. Веры Белик», МБОУ «Школа № 22 имени Героев Аджимушкайских 

каменоломен», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского Союза 

Д.Т. Доева», МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой», 

ГБОУ РК «Керченская школа-интернат с усиленной физической подготовкой» 

 

ППЭ МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка имени Д.С.Калинина» 

МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе», МБОУ «Школа № 12 имени Героя 

Советского Союза Н.А. Белякова», МБОУ «Школа № 13», МБОУ «Школа - МТЛ им. Героя 

Советского Союза Б. Н. Аршинцева», МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза 

Е.М. Рудневой», МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», 

МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена», МБОУ «Школа - гимназия № 2 

 им. В.Г. Короленко», ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 
 

ППЭ на дому Кулешов Максим- МБОУ «Школа № 2» 

 

30.05.2024г.  

География 

ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»  

МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 9 имени Героя Советского Союза  

С.А. Борзенко»,  МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой». 

 

ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой» 



МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина», МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», МБОУ «Школа № 5», 

МБОУ «Школа № 22 имени Героев Аджимушкайских каменоломен», МБОУ «Школа - 

гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой». 

 

ППЭ МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка имени Д.С. Калинина» 

МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе», МБОУ «Школа - МТЛ им. Героя 

Советского Союза Б. Н. Аршинцева», МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза  

С.Д. Пошивальникова». 
 

ППЭ МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова» 

МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза И.Е. Петрова», МБОУ «Школа  

№ 12 имени Героя Советского Союза Н.А. Белякова», МБОУ «Школа № 13», МБОУ 

«Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского языка имени  

Д.С. Калинина», МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена», ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 

 

ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

МБОУ «Школа № 17 им. Веры Белик», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа № 26 

имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева», МБОУ «Школа - гимназия № 2  

им. В.Г. Короленко», ГБОУ РК «Керченская школа-интернат с усиленной физической 

подготовкой». 

ППЭ на дому Кулешов Максим- МБОУ «Школа № 2» 
 

История 

ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»  

МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе», МБОУ 

«Школа - МТЛ им. Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева», МБОУ «Школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза 

С.Д. Пошивальникова», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя 

Советского Союза Е.И. Дёминой», ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 

Химия 

ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»  

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина», МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», МБОУ «Школа №11 

имени Серго Орджоникидзе», МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза  

Н.А. Белякова», МБОУ «Школа № 13», МБОУ «Специализированная школа № 19 с 

углубленным изучением английского языка имени Д.С. Калинина», МБОУ «Школа № 23  

им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа 

№ 26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева», МБОУ «Школа № 28 имени героев 

Эльтигена», МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой», 

ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 

 

03.06.2024г. 

Русский язык 

ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»  

МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза 

 Н.А. Белякова», МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», МБОУ 

«Школа - гимназия № 2 им. В.Г. Короленко». 

ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой» -1 чел. 

МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева»-2 чел. 

МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой»-1 чел. 

ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»  



МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», МБОУ «Школа № 5», МБОУ «Школа № 9 

имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко», МБОУ «Школа № 22 имени Героев 

Аджимушкайских каменоломен», МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза 

Е.И. Дёминой». 

ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Школа № 2»-2 чел. 

МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина» -11 чел. 

МБОУ «Школа № 5»- 4 чел. 

МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза И.Е. Петрова»-1чел. 

МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза Н.А. Белякова»-3 чел. 

МБОУ «Школа - МТЛ им. Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева»-1 чел. 

МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»-1 чел. 

МБОУ «Школа № 17 им. Веры Белик»-4 чел. 

МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»-1 чел. 

ППЭ МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка имени Д.С.Калинина» 

МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе», МБОУ «Школа № 13», МБОУ 

«Школа - МТЛ им. Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева», МБОУ «Школа № 23  

им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова». 

ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина» -1чел. 

МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза И.Е. Петрова»-1чел. 

МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе» -3чел. 

МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза Н.А. Белякова»-1 чел. 

МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского языка 

имени Д.С. Калинина» -1чел. 

МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена» -1чел. 

МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» -1чел. 

ППЭ МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова» 

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина» , МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза 

 И.Е. Петрова», МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка имени Д.С. Калинина», МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена», 

ГБОУ РК «КУВКИЛИ».. 

ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза Н.А. Белякова»-1 чел. 

МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского языка 

имени Д.С. Калинина» -2 чел. 
 

ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

МБОУ «Школа № 17 им. Веры Белик», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа № 26 

имени Героя Советского Союза Д.Т.Доева», ГБОУ РК «Керченская школа-интернат с 

усиленной физической подготовкой». 

ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева»-18 чел. 

 

ППЭ на дому Кулешов Максим, МБОУ «Школа № 2» 

ППЭ на дому Дженгазиев Алим, МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза 

И.Е. Петрова». 

ППЭ на дому Павлов Глеб, МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе». 

ППЭ на дому Георгиев Владислав, МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского 

Союза Н.А. Белякова». 

ППЭ на дому Охрименко Ян, МБОУ «Школа № 25». 



ППЭ на дому Голубева Маргарита, МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского 

Союза Д.Т. Доева». 

ППЭ на дому Суриков Юрий, МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена». 

 

06.06.2024 

Математика 

ППЭ МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»  

МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза  

Н.А. Белякова», МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», МБОУ 

«Школа - гимназия № 2 им. В.Г. Короленко». 

ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Школа № 2»-2 чел. 

МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина» -2 чел. 

МБОУ «Школа № 5»- 1 чел. 

МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза Н.А. Белякова»-5 чел. 

МБОУ «Школа - МТЛ им. Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева»-1 чел. 

МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»-2 чел. 

МБОУ «Школа № 17 им. Веры Белик»-3 чел. 

МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»-1 чел. 
 

ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»  

МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», МБОУ «Школа № 5», МБОУ «Школа № 9 

имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко», МБОУ «Школа № 22 имени Героев 

Аджимушкайских каменоломен», МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза 

Е.И. Дёминой». 

ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина» -9 чел. 

МБОУ «Школа № 5»- 3 чел. 

МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» -2 чел. 

 

ППЭ МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка имени Д.С. Калинина» 

МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе», МБОУ «Школа № 13», МБОУ 

«Школа - МТЛ им. Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева», МБОУ «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова». 

ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе»-3 чел. 

ППЭ МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова» 

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина», МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза  

И.Е. Петрова», МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением 

английского языка имени Д.С. Калинина», МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена», 

ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 

ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина»- 1 чел. 

МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза И.Е. Петрова» - 2 чел.  

МБОУ «Специализированная школа №19 с углубленным изучением английского языка 

имени Д.С. Калинина» - 3 чел.  

МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена»-1чел. 
 

ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

МБОУ «Школа № 17 им. Веры Белик», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа № 26 

имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева», ГБОУ РК «Керченская школа-интернат с 

усиленной физической подготовкой». 



ГВЭ-дети с ОВЗ:  

МБОУ «Школа № 17 им. Веры Белик»-1чел. 

МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева»-20 чел. 

 

ППЭ на дому Кулешов Максим, МБОУ «Школа № 2». 

ППЭ на дому Дженгазиев Алим, МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза  

И.Е. Петрова». 

ППЭ на дому Павлов Глеб, МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе». 

ППЭ на дому Георгиев Владислав, МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского 

Союза Н.А. Белякова». 

ППЭ на дому Охрименко Ян, МБОУ «Школа № 25». 

ППЭ на дому Голубева Маргарита, МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского 

Союза Д.Т. Доева». 

ППЭ на дому Суриков Юрий, МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена». 

 

 10.06.2024г.  

Обществознание 

ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»  

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина», МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», 

МБОУ «Школа № 5», МБОУ «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко», 

МБОУ «Школа № 10 имени Героя Советского Союза И.Е. Петрова»,  МБОУ «Школа № 11 

имени Серго Орджоникидзе», МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза  

Н.А. Белякова»,  

МБОУ «Школа № 13», МБОУ «Школа - МТЛ им. Героя Советского Союза  

Б. Н. Аршинцева», МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», 

МБОУ «Школа № 17 им. Веры Белик», МБОУ «Специализированная школа №19 с 

углубленным изучением английского языка имени Д.С. Калинина», МБОУ «Школа № 22 

имени Героев Аджимушкайских каменоломен», МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского 

Союза С.Д. Пошивальникова», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа № 26 имени Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», МБОУ «Школа № 28 имени героев Эльтигена», МБОУ 

«Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой», МБОУ «Школа - 

гимназия № 2 им. В.Г. Короленко», ГБОУ РК «Керченская школа-интернат с усиленной 

физической подготовкой», ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 

География 

ППЭ МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой 

МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе», МБОУ 

«Школа - МТЛ им. Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева», МБОУ «Школа № 28 имени 

героев Эльтигена». 

14.06.2024 

Биология 

ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 25», МБОУ «Школа № 28 имени героев 

Эльтигена», МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой», 

ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 

Литература 

ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина», МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина», 

МБОУ «Школа № 11 имени Серго Орджоникидзе», МБОУ «Школа № 13», МБОУ «Школа  

№ 17 им. Веры Белик», МБОУ «Школа № 23 им. Героя Советского Союза  

С.Д. Пошивальникова», МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева», 

МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой», ГБОУ РК 

«КУВКИ-лицей искусств». 

Физика 



ППЭ МБОУ «Школа - гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

МБОУ «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка 

имени Володи Дубинина», МБОУ «Школа № 2», МБОУ «Школа - МТЛ им. Героя Советского 

Союза Б. Н. Аршинцева», МБОУ «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е.М. 

Рудневой», МБОУ «Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева», МБОУ «Школа 

- гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Дёминой», ГБОУ РК «КУВКИЛИ». 
 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить явку выпускников в пункты проведения экзаменов. 

2.2. Провести инструктаж по безопасности жизнедеятельности в пути следования 

учащихся. 

2.3. Обеспечить пункты расходными материалами (бумага, упаковочные пакеты и 

др.) 

2.4. Обеспечить пункты проведения экзаменов компьютерной техникой для 

организации в каждой аудитории видеонаблюдения в режиме «offline». 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых 

функционируют пункты проведения экзаменов: 

3.1. Обеспечить проведение ГИА, работу ППЭ в соответствии с действующими 

нормативными документами.  

3.2. Обеспечить сохранность и исключение несанкционированного доступа к 

экзаменационным материалам при их доставке, тиражировании и сканировании в пунктах 

проведения экзаменов. 

4. Экспертной комиссии осуществить проверку экзаменационных работ участников 

основного государственного экзамена по русскому языку в пункте МБОУ г. Керчи РК 

«Школа - гимназия № 1 имени Героя Советского Союза Е. И. Дёминой» (приложение 1). 

5. Экспертной комиссии осуществить проверку экзаменационных работ участников 

основного государственного экзамена по математике в пункте МБОУ «Специализированная 

школа №19 с углубленным изучением английского языка имени Д.С. Калинина» (приложение 

2). 

6. Экспертной комиссии осуществить проверку экзаменационных работ участников 

основного государственного экзамена по биологии в пункте МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 

им. А.С. Пушкина» (приложение 3). 

7. Экспертной комиссии осуществить проверку экзаменационных работ участников 

основного государственного экзамена по географии в пункте МБОУ г. Керчи РК «Школа № 

15 имени Героя Советского Союза Е.М. Рудневой» (приложение 4). 

8. Экспертной комиссии осуществить проверку экзаменационных работ участников 

основного государственного экзамена по обществознанию в пункте МБОУ г. Керчи РК 

«Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова» (приложение 5). 

9. Управлению образования Администрации города Керчи: 

9.1. Организовать взаимодействие с органами внутренних дел по обеспечению охраны 

и правопорядка в пунктах проведения ГИА. 

                                                                          Ответственный: Школьная Е.Н. 

9.2. Организовать взаимодействие с учреждениями здравоохранения по обеспечению 

медицинского сопровождения учащихся при проведении ГИА. 

                                                                          Ответственный: Школьная Е.Н. 

9.3. Организовать взаимодействие с КРЭС по бесперебойному обеспечению 

электроэнергией общеобразовательных учреждений в дни проведения ГИА. 

Ответственный: Школьная Е.Н. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Димарцо Е.В. 

 

 

Начальник             О.Ю. Адаменко 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу 

Управления образования 

Администрации города Керчи 

от 02.05.2024 №181 

 

 

Экспертная комиссия по проверке работ участников основного 

государственного экзамена по русскому языку 

 

 

№ п/п ФИО экспертов 
Статус эксперта, 

должность в составе 

ПК 

Основное место работы 

1.  
Рогоза Людмила 

Степановна 
старший эксперт, 

эксперт- консультант 

МБОУ города Керчи «Школа-гимназия № 1 имени Героя 

Советского Союза Е.И. Дёминой» 

2.  
Архипова Елена 

Валерьевна основной эксперт 

МБОУ города Керчи «Школа № 23 имени Героя Советского 
Союза С.Д. Пошивальникова» 

3.  
Григорян Татьяна 

Николаевна 
основной эксперт 

МБОУ города Керчи «Школа № 23 имени Героя Советского 
Союза С.Д. Пошивальникова» 

4.  
Дорош Анна 
Вячеславовна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 12 имени Героя Советского 
Союза Н.А. Белякова» 

5.  
Иваненко Владимир 

Евгеньевич 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 17 имени Веры Белик» 

6.  Ким Алла Александровна 
основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 23 имени Героя Советского 

Союза С.Д. Пошивальникова» 

7.  
Колесникова Татьяна 

Петровна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 25» 

8.  Кот Татьяна Анатольевна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Специализированная школа №19 с 
углубленным изучением английского языка имени  
Д.С. Калинина» 

9.  
Кочевинова Екатерина 

Владимировна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 28 имени героев Эльтигена» 

10.  
Кривошеева Рита 

Викторовна 

старший эксперт МБОУ города Керчи «Специализированная школа №19 с 
углубленным изучением английского языка имени 
 Д.С. Калинина» 

11.  
Маслова Виктория 

Викторовна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Специализированная школа №19 с 
углубленным изучением английского языка имени 
 Д.С. Калинина» 

12.  
Маслова Марина 

Семеновна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 13» 

13.  
Моисеенко Марина 

Анатольевна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 15 имени Героя Советского 
Союза Е.М. Рудневой» 

14.  
Подпорина Анна 
Владимировна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 25» 

15.  
Савицкая Инна 

Георгиевна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 12 имени Героя Советского 
Союза Н.А. Белякова» 

16.  
Солодовникова Олеся 

Викторовна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 15 имени Героя Советского 
Союза Е.М. Рудневой» 

17.  
Тамбекова Юлия 

Сергеевна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 11 имени Серго 
Орджоникидзе» 



 
 

 

Приложение 2 к приказу 

Управления образования 

Администрации города Керчи 

от 02.05.2024 №181 

 

Экспертная комиссия по проверке работ участников основного 

государственного экзамена по математике 

 

 

№ 

п/п 
ФИО экспертов 

Статус эксперта, 

должность в составе 

ПК 

Основное место работы 

1.  Сергеева Наталья Сергеевна старший эксперт, 

эксперт- консультант 

МБОУ города Керчи «Специализированная школа №19 с 

углубленным изучением английского языка имени Д.С. 

Калинина» 

2.  
Бондаренко Ирина 

Владимировна основной эксперт 
МБОУ города Керчи «Школа-гимназия № 1 имени Героя 

Советского Союза Е.И. Дёминой» 

3.  
Денисенко Наталья 

Николаевна основной эксперт 
МБОУ города Керчи «Школа № 11 имени Серго 
Орджоникидзе» 

4.  Карасева Анна Николаевна основной эксперт 
МБОУ города Керчи «Школа № 12 имени Героя Советского 
Союза Н.А. Белякова» 

5.  
Кобылецкая Марина 

Витальевна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 12 имени Героя Советского 
Союза Н.А. Белякова» 

6.  
Красова Виктория 

Васильевна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 15 имени Героя Советского 
Союза Е.М. Рудневой» 

7.  Крыжова Ольга Петровна 
основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа - морской технический лицей 

имени Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева» 

8.  Лазарева Надежда Борисовна 
основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 11 имени Серго 

Орджоникидзе» 

9.  Новикова Вера Васильевна 
основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа - морской технический лицей 

имени Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева» 

10.  
Парфенкова Ирина 

Владимировна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 12 имени Героя Советского 
Союза Н.А. Белякова» 

11.  
Пелипенко Анна 

Анатольевна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 25» 

12.  Смирнова Галина Юрьевна 
основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа-гимназия № 1 имени Героя 

Советского Союза Е.И. Дёминой» 

13.  
Рыженко Вера 

Владимировна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 25» 

14.  Ткачук Галина Васильевна 
основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 5» 

15.  
Халилова Нияра 

Сулеймановна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 4 им. А.С. Пушкина» 



 
 

 
Приложение 3 к приказу 

Управления образования 

Администрации города Керчи 

от 02.05.2024 №181 

 

Экспертная комиссия по проверке работ участников основного 

государственного экзамена по биологии 

№ п/п ФИО экспертов Статус эксперта, должность в 

составе ПК 
Основное место работы 

1.  
Барашкова Алла Владимировна 

старший эксперт, эксперт - 

консультант 
МБОУ города Керчи «Школа № 26 имени Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева» 

2.  
Иванов Юрий Алексеевич 

старший эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 12 имени Героя 

Советского Союза Н.А. Белякова» 

3.  
Михайлов Максим Владимирович 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа-гимназия № 1 имени 

Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

4.  
Чеботаева Ирина Ивановна 

старший эксперт МБОУ города Керчи «Школа - морской 

технический лицей имени Героя Советского Союза 

Б. Н. Аршинцева» 5.  
Шабадинова Елена Шавкатовна 

основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 22 имени Героев 

Аджимушкайских каменоломен» 

 

 
Приложение 4 к приказу 

Управления образования 

Администрации города Керчи 

от 02.05.2024 №181 

 

Экспертная комиссия по проверке работ участников основного 

государственного экзамена по географии 

 

 

 

№ п/п ФИО экспертов 
Статус эксперта, 

должность в составе 

ПК 

Основное место работы 

1.  
Стромцова Елена 

Валентиновна старший эксперт, 

эксперт - консультант 

МБОУ города Керчи «Школа № 17 имени Веры Белик» 

2.  
Гайворонская Анна 

Мирославовна 
основной эксперт 

МБОУ города Керчи «Специализированная школа №19 с 

углубленным изучением английского языка имени  

Д.С. Калинина» 
3.  Гайдай Наталия 

Петровна 
основной эксперт 

МБОУ города Керчи «Школа № 26 имени Героя Советского 

Союза Д.Т. Доева» 
4.  Завгородняя Виктория 

Васильевна 
основной эксперт ГБОУ РК «Керченский учебно-воспитательный комплекс- 

интернат-лицей искусств» 
5.  Кузнецова Елена 

Викторовна 
основной эксперт МБОУ города Керчи «Школа - морской технический лицей 

имени Героя Советского Союза Б. Н. Аршинцева» 
 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 к приказу 

Управления образования 

Администрации города Керчи 

от 02.05.2024 №181 

 

Экспертная комиссия по проверке работ участников основного 

государственного экзамена по обществознанию 

 

  

№ п/п ФИО экспертов 

Статус эксперта, 

должность в составе 

ПК 

Основное место работы 

1.  

Шерстнев Дмитрий Олеговна 
старший эксперт, 

эксперт- консультант 
МБОУ города Керчи «Школа № 26 имени Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева» 

2.  
Варакута Валентина Константиновна основной эксперт 

МБОУ города Керчи «Школа-гимназия № 2 

имени В.Г. Короленко» 
3.  

Керимова Эдие Линуровна старший эксперт 
МБОУ города Керчи «Школа № 10 имени Героя 

Советского Союза И.Е. Петрова» 

4.  Меметова-Асанова 
Лиля Рефатовна 

старший эксперт 
МБОУ города Керчи «Школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Е.М. Рудневой» 
5.  

Пономарева Анастасия Валерьевна старший эксперт МБОУ города Керчи «Школа № 5» 

6.  
Ступникова Елена Александровна основной эксперт 

МБОУ города Керчи «Школа № 23 имени Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова» 
7.  

Шевченко Наталия Васильевна основной эксперт 
МБОУ города Керчи «Школа № 23 имени Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова» 

 


